
 

令和２年 4月 10日 

道場長・理事 各位 

 

   

 

 

 

第 90回堺市種目別優勝大会空手道競技の部中止のお知らせ 

             

平素は当連盟にご協力を賜り誠にありがとうございます。さて、新型コロナウィル

ス感染症が日本国内で爆発的に広がり、各種イベントの中止・延期が決定されている

ことは皆様ご周知のことと存じます。大阪府も 7日緊急事態宣言が発令されました。 

本状況を鑑み、堺市空手道協会では感染拡大防止の観点から 6 月 28 日(日)に

大浜体育館で開催を予定しておりました第 90 回堺市種目別優勝大会空手

道競技の部の中止を 4月 8日の執行部(3役）会にて決定いたしました。 

 

尚、此の中止事項の背景には政府通達・７府市県に大阪府も緊急事態宣言府に入っ

ており、堺市スポーツ協会（主催団体）及び大阪府スポーツ協会からの自粛規制要

請に則って決定致しました。 

堺市種目別大会の室内競技は全て此の対象になっており、主管の空手道協会と致し

ましても無観客試合をするにしてもリスクが大きくて開催を断念いたします。 

間系各位の皆様には残念ではありますがご了承願います。 

 

以上 

 

 

 

 

 堺市空手道協会 

会 長 村上 和定 

理事長 藤村正二郎 


